
Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, okr. Přerov, přísp.org.
Tel.: 581625390, e-mail: polaiv1@seznam.cz

Kritéria k přijímání dě  k předškolnímu vzdělávání
Podle následujících kritérií bude ředitelka školy postupovat při rozhodování o přije  dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádos  o přije  dítěte 
podaných v době termínu vyhlášeného ředitelkou školy po dohodě se zřizovatelem, 
přesáhne počet volných míst v mateřské škole.

1. Dě  s trvalým pobytem v obci Jindřichově
 dě , které dovrší věk pro povinnou předškolní docházku v souladu se zákonem č. 

561/2004 v platném znění (dě , které do 31. 8.dovrší 5 let a dě  starší)
 dě , které do 31. 8. dovrší nejméně 4 let
 dě , které do 31. 8. dovrší nejméně 3let
 dě , které do 31. 8. dovrší nejméně 2 let

2. Dě  nespádové
 dě , které dovrší věk pro povinnou předškolní docházku v souladu se zákonem č. 

561/2004 v platném znění (dě , které do 31. 8. dovrší 5 let a dě  starší)
 dě , které 
 dě , které do 31. 8. dovrší nejméně 4 let
 dě , které do 31. 8. dovrší nejméně 3 let
 dě , které do 31. 8. dovrší nejméně 2 let

Dě  jsou přijímány podle data narození dle jednotlivých bodů těchto kritérií v posloupnos  
od nejstarších k nejmladším, tj. přednost má starší dítě před mladším. V případě shody 
rozhoduje los.

Doplňkové kritérium

 Přednostně jsou přijímány dě  s trvalým pobytem v Jindřichově, které se jsou přihlášeny 
k celodenní docházce.

 Přednostně jsou přijímány dě , jejichž sourozenci již mateřskou školu navštěvují a které 
jsou přihlášeny k celodenní docházce.

 Ředitelka školy má právo při přijímání dě  přihlédnout k důvodům hodným zvláštního 
zřetele (např. dítě, které bude pokračovat v docházce do základní školy obce, dítě 
samoživitele/samoživitelky; osiřelé dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace 
hrozí sociální vyloučení apod.).

-

 

Naby  účinnos  dne: 27. 3. 2023                                               Mgr. Iva Polášková
                                                                                                                ředitelka školy


